
 

 

KWIECIEŃ 2023 
 

 

Transmisja Mszy świętej z Naszego Sanktuarium  

przez telewizję regionalną z Lublina 

 

W Niedzielę Palmową o godz. 10.00 odbyła się transmisja Mszy świętej z Naszego Sanktuarium przez 

telewizję regionalną Lublin i inne telewizje. Było to pewne wyróżnienie naszej parafii, możliwość promocji 

Sanktuarium i naszej społeczności Księżomierzy i Aleksandrowa. Parafianie licznie przybyli na tą Mszę św. 

przynosząc mniejsze lub większe palmy wielkanocne oraz bardzo zaangażowali się w pomoc, aby wszystko wypadło 

dobrze. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Dekoracja Naszego Kościoła  

 

na Święta Wielkanocne 

 
       Członkowie Stowarzyszenia wokół Księżomierzy i Aleksandrowa kolejny raz ubierali Grób Jezusa Chrystusa w 

naszym kościele na Święta Wielkanocne. Pani Anna Mitrut udekorowała kościół kwiatami.  

Triduum Paschalne: w Wielki Czwartek ustanowienie Sakramentu Kapłaństwa i Eucharystii. Liturgia 

Wieczerzy Pańskiej. Adoracja w ciemnicy do 21.00; w Wielki Piątek dzień bez Mszy świętej. Liturgię rozpoczyna 

Drogą Krzyżową, następnie adoracja Krzyża oraz adoracja przy grobie Pańskim do 21.00. W tym dniu obowiązuje 

post ścisły ilościowy i jakościowy; w Wielką Sobotę święcenie pokarmów o godzinie 9.00, 10.00, 11.00, 12.00. 

Liturgia Wigilii Paschalnej, na którą przynoszone są świece na odnowienie sakramentu chrztu. 

W Niedzielę Zmartwychwstania Rezurekcja z procesją o 6.00.  

 



 
 

 

 

 



 

Kurs Nowe Życie 

 

W dniach 21-22-23 kwietnia w naszej parafii odbył się piękny, biblijny "Kurs Nowe Życie". Poprowadziło 

go 9 osób ze Szkoły Nowej Ewangelizacji Św. Marka z Chełma. Rozpoczął się on w piątek wieczorem o 17.40, trwał 

przez całą sobotę i w niedzielę do południa.  

W Kursie uczestniczyły osoby z naszej parafii, z sąsiednich parafii i Ukrainki z Domu Pielgrzyma, w sumie 

20 osób. Był to wspaniały dar w jakim mogliśmy uczestniczyć, czas z Bogiem poprzez katechezy, dynamiki, pomoce 

dydaktyczne i świadectwa. Modlitwy o przebaczenie i uzdrowienie oraz odnowienie w Duchu świętym. W ten sposób 

bardzo głęboko można było przeżyć doświadczenie obecności Boga w naszym życiu, Jego Miłości, Zbawienia, także 

odkryć, co to jest wiara osobista i nawrócenie. Uzyskać pomoc Ducha Świętego i zobaczyć jak On działa oraz 

zobaczyć jak ważne są relacje ze sobą, ludźmi i z Bogiem, by żyć w poczuciu swojej wartości, odbarowania i 

bardziej we wspólnocie.  

 
 

 

 



 

Kradzież rynien z Naszego Kościoła 

Między 18 a 20 kwietnia nieznani sprawcy skradli miedziane rury spustowe systemu rynnowego naszego 

Kościoła. Rury zostały skradzione z tej części Kościoła, gdzie nie ma kamer monitoringu. Biorąc pod uwagę 

powyższe wnioskujemy, że było to celowe i zaplanowane działanie osób trzecich, w związku z wysoką ceną miedzi 

na polskim i zagranicznym rynku. Sprawa została zgłoszona na policję, która podjęła stosowne działania, aby ująć 

sprawców kradzieży. 

 

 



 

Czyszczenie i malowanie ogrodzenia 

W dniach 27 – 29 kwietnia specjalną maszyną trwało piaskowanie przęseł trzech stron ogrodzenia starego 

kościoła i podwójne malowanie kutego ogrodzenia (zużyto 5 ton piasku i 30 litrów farby). Kolor nawiązuje do 

dachów polowego ołtarza i kościoła. Oczyszczane zostały też ceglane murki, aby na następne lata zachować tę 

pamiątkę po wierze i trosce poprzednich pokoleń (ogrodzenie ma około 100 lat) i aby otoczenie Sanktuarium Pani 

Księżomierskiej było piękne, o co wszyscy jako wspólnota parafialna dalej powinniśmy dbać. Koszt materiałów i 

pracy to 7000 zł. 

 

 

 


